
 

 

Standernedhaling den 26. oktober 

2024 Formandens tale 

Kære medlemmer 

 

Velkommen til standernedhaling, hvor vi markerer sommersæsonens slut og 

vintersæsonens start. Det har været en god sommer med mange aktiviteter. 

Jeg vil gerne starte med at sige tak til alle, som har være aktive i klubben 
med kapsejlads, vedligeholdelse, undervisning, træning, ture, sociale 

aktiviteter, fredagsbar og papirarbejde. 

I dag er en særlig dag, fordi det er sidste gang, vi stryger sommerstanderen 

fra denne mast. Vi sætter ikke vinterstander, for masten skal tages ned. Den 

har nået en alder og stand, hvor den skal skiftes. Derfor har klubben bestilt en 
ny mast. Onsdag den 6. november tager gråsælerne masten ned og 

afmonterer beslag. 
 

Senere i november ankommer to nye mastestykker fremstillet efter mål af 
Walsteds Bådeværft på Thurø. Gråsælerne går straks i gang med at 

overfladebehandle de nye mastestykker og montere beslag og alt det andet, 
der genbruges fra den gamle mast. Målet er at have en ny standermast klar 

og på plads til standerhejsningen lørdag den 26. april 2025. Det er tilladt at 
krydse fingre eller endnu bedre: At give en hånd med, når gråsælerne mødes 

hver onsdag kl. 9.30. 
 

Faktisk er det sådan, at hvis man har lyst til at give en hånd med som gråsæl, 
er der plads til og brug for flere. Gråsælerne løser både store og små praktiske 

opgaver for klubben. Man skal have plads i kalenderen hver onsdag formiddag, 

hvor gråsælerne mødes i klubhuset og aftaler, hvad der skal gøres. Tag endelig 
fat i mig eller en af gråsælerne, hvis du har lyst til at være med. 

 

Vinteren kommer til at byde på mange spændende aktiviteter. Der kommer 

gode foredrag med interessante emner for sejlere. Der er undervisning i 
sejlerskolen og den kendte fredagsbar første fredag i måneden. 

Vi får også et nyt køkken i klubhuset, som er klar inden sejlermiddagen den 22. 

november, hvor vi spiser på Krabben og hygger i klubhuset. Vi har fået ny 
restauratør og jeg er sikker på at det bliver godt. Vi har fået en person-lift 

installeret, så alle kan komme op i klublokalet. Så vi kan holde en god fest for 
alle, der har lyst til at være med. 

Ikke mere tale. Jeg vil derfor bede Søren og Flemming om at hjælpe med at 

hale sommerstanderen ned. Når den er nede, vil jeg bede jer råbe er trefoldigt 
hurra for vores klub efterfulgt af VSK. 

 



 

Derefter håber jeg, I vil blive til lidt pølser med brød og en øl eller vand. Det 

foregår foran Juniorhuset. 

Jens Klæbel 

Formand, Vallensbæk Sejlklub 


